
VIZE
Elektrotechnické asociace České republiky

2024 - 2029



Cíle a Strategie
Tak.ka
Nástroje pro naplňování tak.ky 
Zaměstnanci
Obchodní podíly asociace
Rozpočet asociace
Členská základna
Časová platnost tohoto dokumentu 

Vize 2024 - 2029



Cíl: Chceme zůstat významnou celooborovou asociací v národním kontextu.

Cíl, strategie a tak5ka



Strategie
Strategie je dlouhodobý plán činnos6 zaměřený na dosažení cíle.

SC1: Budeme nabízet témata, která se týkají většiny firem/celého průmyslu, zejména 
v oborech elektro, strojírenského a digi/IT.

SC2: Doplňkově budeme nabízet specializované služby pro úzké spektrum zájemců

SC3: Budeme ekonomicky stabilní.

Cíl, strategie a tak5ka



Taktika
Taktika je konkrétní postup, jak se přiblížit vytyčenému cíli. Je podmnožinou strategie.

T1: Témata, která jsou celospolečenská jsou zejména ta, která vznikají na 
legislativní úrovni, případně vyplývají z makroekonomických jevů. Jedná se 
například o legislativou související s uváděním výrobků na trh, pracovně právní 
legislativu, společenskou odpovědnost, energetiku nebo všechny formy vzdělávání.

T2: Specializovaná témata se týkají úzkého okruhu zájemců/firem. Jedná se 
například o podporu při výzkumu a vývoji či podporu na veletrzích, nákup energií 
na burze. Tato témata budou v pravidelných cyklech vyhodnocována a upravována 
tak, aby sloužila jako nástroj pro dosažení strategických cílů, zejména SC2 a SC3.

Cíl, strategie a tak5ka



T3: TakNkou pro dosahování ekonomické stability bude vyvážení statutárních 
výdajů s příjmy. Statutární výdaje jsou definovány stanovami Asociace, měly by být 
hrazeny z členských příspěvků. Komerční (nestatutární) činnosX budou hrazeny z 
komerčních akXvit (lze je považovat za mikroprojekty – například semináře, nákup 
energií).

Cíl, strategie a tak5ka



Nástroje pro naplňování tak5ky

• Konkrétní činnos-
• Spolupráce se studenty
• Podpora obchodu (zejména exportu)
• Pracovní skupiny (KSVS, MSSI, VaV)
• Organizace konferencí a vzdělávacích seminářů
• Valné hromady a další setkání
• Speciální kampaně
• Centrální nákup energií pro členy asociace
• Výzkum a vývoj – projekty, granty & dotace 
• Zkušebnictví a akreditace 
• Informace o dění v (elektro)průmyslu
• Ochrana oznamovatelů
• Průmyslový blockchain 
• Komunikace se členy a s elektrotechnickou komunitou, medii a veřejným prostorem 



Zaměstnanci

Priorita:
• stabilizovaný sekretariát asociace
• ad-hoc posilování nebo zešUhlení při řešení konkrétních projektů

Stabilizační prvky zaměstnanců:
• pestrá a zajímavá práce
• klouzavá pracovní doba
• mzdy lehce nad obvyklým průměrem
• Roční odměny vázané na celkový výsledek hospodaření asociace



Obchodní podíly asociace

Elektrotechnická asociace – servis s.r.o.

slouží ke stavbě sídla pro asociaci na Vídeňské ulici v Praze, v budoucnos- bude 
přebírat některé servisní činnos-, které jsou nad rámec poslání asociace.

Asociace vlastní 100 % podíl.

ELA Blockchain services a.s.

je technologická a IT společnost etablovaná v oblas- decentralizovaných
systémů. V současné době se firma pomalu dostává z červených čísel. Pokud se 
to podaří, mohla by se časem stát zdrojem dalších financí pro chod asociace.

Asociace vlastní 94% podíl.



Rozpočet asociace
Rozpočet asociace bude navržen jako dvousložkový
Oddělí se statutární a komerčni činnos= = vztahuje se zejména k rozpočtu a režimu uplatnění daně
z příjmů a DPH.
Nové podmínky a vytčené cíle asociace si mohou vyžádat rozhodnuI o novém platebním řádu, 
navázaném na čerpané služby či ekonomickou sílu člena

Příjmy ElA:
• Členské příspěvky
• Příjmy ze služeb
• Příjmy z dotačních projektů

Příjmy ELA-servis:
•  Nájem - bude použito na stavbu sídla a na zaměstnance

Příjmy ELA Blockchain services
•  Aplikace/plaSorma - zaIm neočekáváme převod peněz do ElA



Členská základna

• Při současné velikos- sekretariátu je možné obsloužit cca 70 členských firem.
• Neprovádíme přímý nábor členů.
• S novými firmami se potkáváme na konferenčních a veletržních projektech, 

na projektech výzkumu a vývoje či při připomínkování legisla-vy. 
• Nejlépe funguje rozšiřování členské základny pomocí osobního doporučení

stávajících členů.
• Asociací a spolků existuje mnoho a není vždy jednoduché „vystoupit z davu“. 

Proto příliš nefungují obecné, nekonkre-zované nábory.
• Nevyužíváme kontaktů ELA Blockchain services, a.s. pro nábor členů do 

asociace. To je prostor pro zlepšení, synergie zde existují. 



Časová platnost tohoto dokumentu

• Tyto vize mají ambice překlenout volební období a různá 
programová prohlášení.

• Časová́ platnost 5 let je však pouze orientační, včas se bude 
reagovat na významné změny.



Jan Prokš

proks@electroindustry.cz

mailto:proks@electroindustry.cz

